
 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ CZ.02.3.68/0.0/15_005/0000291 

Záznam 

z jednání Pracovní skupiny MAP PS-1 „Předškolní vzdělávání a péče“  

na území Správního obvodu ORP Hlučín 

Datum: 12.10.2016 
Místo konání: zasedací místnost MěÚ Hlučín - 6 p. budova C 
Způsob jednání: řízená diskuse 
Přítomni: viz prezenční listina 
 
 
Jednání zahájil a řídil výkonný manažer projektu MAP Petr Ruhswurm ( dále jen PR). Mezi přítomnými 

přivítal vedoucí odboru rozvoje MěÚ Hlučín Darinu Krejzlovou a výkonnou manažerku projektu MAP 

Hlučínsko západ Hanu Paverovou.  

Následně (PR) připomenul cíl priority: „Předškolní vzdělávání“ a v návaznosti na cíl zrekapituloval 

činnost pracovní skupiny a realizačního týmu od počátku realizace projektu. Hana Paverová se 

vyjádřila k připravovaným vzdělávacím aktivitám v rámci MAP, které jsou zaměřené na pohybové 

aktivity dětí a budou realizovány do konce roku 2017.  Následně Petr Ruhswurm okomentoval 

současnou situaci a vývoj investičních pobídek ze strany IROP, které se vážou k financování 

investičních záměrů MŠ. Hana Paverová se zmínila o aktuálním projektu Státního fondu Životního 

prostředí, v rámci kterého mohou MŠ žádat o dotaci na vybudování, vznik a úpravy dětských hřišť  

a zahrad v přírodním stylu. 

 

1) Akční plán 

V rámci připravovaného akčního plánu (PR) okomentoval připravované investiční i neinvestiční 

aktivity škol zaměřené na „Předškolní vzdělávání a péči“. Dále zmínil, že aktivity korespondují se 

stanoveným cílem a  v rámci tzv. „Šablon“ školy realizují, nebo plánují realizovat  v letech 2017  

a 2018, celkem  82 projektů zaměřených na „Předškolní vzdělávání“, a to především v oblastech: 

- Sdílení zkušeností 
- Vzdělávání pedagogického sboru (sociální a osobnostní rozvoj pedagoga, čte.+mat        
  pregramotnost, 
- Prevence logopedických vad a problémů komunikačních schopností u dětí v MŠ 
- Školní asistent 
- Chůva 
- Individualizace vzdělávání v MŠ 
- Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi v MŠ  
- Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči dětí v MŠ 



 

2 

Účastníci se v diskusi vyjádřili k předloženým investiční i neinvestičním záměrům i návrhům 

dílčích opatření. Ze strany účastníků nebyly vzneseny zásadní připomínky. Pracovní skupina 

odsouhlasila předložený akční plán a doporučila ho ke schválení Řídícímu výboru. 

 

 

2) Vzdělávací aktivity 

 

Výkonný manažer Ing. Ruhswurm přednesl návrh zaměření dalšího obsahového zaměření 

vzdělávání pedagogů, vyplývající z námětů ředitelů v rámci strukturovaných rozhovorů  

na školách. Účastníci se shodli na tom, že je zapotřebí  realizovat vzdělávací aktivity, které 

jsou prakticky orientovány.  Poukazovali nejen na nízkou kvalitu vzdělávání  i samotných 

lektorů, ale také na skutečnost, že vzdělávání je příliš teoretické a nepřináší požadovaný 

efekt. Teorii  učitelé dobře znají , ale zajímají je spíše praktické ukázky a výměna zkušeností. 

 

Účastníci setkání se shodli na prakticky zaměřených vzdělávacích aktivitách, které by chtěli 

v rámci MAP v roce 2018 realizovat: 

- Rizika učení u dětí MŠ (navržena lektorka PaedDr. Dana Schönová) 

- Úspěšná komunikace s problémovými rodiči (navržena lektorka Mgr. Kateřina Prchalová, 

SPC Opava) 

-  Kulatý stůl na téma: Dvouleté děti v mateřské škole“  (navržen lektor: PhDr. Marek 

Herman) 

- Vzdělávací workshop pro rodiče a učitele MŠ: Neklidné a zbrklé dítě a co s tím doma i ve 

škole (navržena lektorka Dr. Lidmila Pekařová 

-  

 V diskusi byly návrhy přítomnými doplněny; bude zahrnuto do závěrečného dokumentu 

MAP.  (Zodp.:  P. Ruhswurm) 

 

 

3) Seznámení s prioritami MAP pro následující období 

S  ohledem na aktuální nevyjasněnost, jak bude pokračovat návazná fáze MAP, se diskuse 

účastníků omezila na rámcové projednání předpokládaných priorit. MSK organizuje dne 

25.10.2017 v Ostravě seminář pro příjemce IPo, kde má být také poskytnuta informace  

o dalším průběhu MAP. 

 

Různé: 

S předsedou ŘV MAP Mgr. Všetečkou bylo předběžně projednán termín zasedání Řídicího 

výboru MAP na 22.11.2017. 

 

 

 

Zapsal: P.Ruhswurm 

 


